
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7102.

Benyújtás dátuma: 2024-02-08 18:15

Parlex azonosító: FRT15UE90001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Gelencsér Ferenc (Momentum), Bedő Dávid (Momentum), Fekete-Győr András 
(Momentum), Hajnal Miklós (Momentum), Lőcsei Lajos (Momentum), Orosz Anna 
(Momentum), Sebők Éva (Momentum), Szabó Szabolcs (Momentum), Tompos Márton 
Kristóf (Momentum), Tóth Endre (Momentum) 
Határozati javaslat címe:  A kegyelmezés tilalmáról a gyermekeket sértő nemi élet szabadsága
vagy nemi erkölcs elleni bűncselekményt elkövető személyek vonatkozásában 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A kegyelmezés
tilalmáról a gyermekeket sértő nemi élet szabadsága vagy nemi erkölcs elleni bűncselekményt
elkövető  személyek  vonatkozásában”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

A kegyelmezés tilalmáról a gyermekeket sértő nemi élet szabadsága vagy nemi erkölcs elleni
bűncselekményt elkövető személyek vonatkozásában

Az  Országgyűlés,  a  gyermekek  védelmének  biztosítása,  a  gyermekek  sérelmére  vagy
kihasználásával  elkövetett  nemi  élet  szabadsága  vagy  nemi  erkölcs  elleni  bűncselekmények
megelőzése céljából az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy haladéktalanul intézkedjen az Alaptörvény és a
jogszabályok  felülvizsgálatáról  és  módosításának  kezdeményezéséről  annak  érdekében,
hogy azon személy, aki az alábbi bűncselkemények elkövetésekor a 18. életévét betöltötte, a
köztársasági elnök által kegyelemben ne részesülhessen:

a) erőszakos közösülés [a 2013. június 30-ig hatályban volt, a Büntető Törvénykönyvről
szóló 1978. évi IV. törvény (a továbbiakban: régi Btk.) 197. § (2) bekezdés a) pont, (3)
bekezdés],

b) szemérem elleni erőszak [régi Btk. 198. § (2) bekezdés a) pont, (3) bekezdés],
c) megrontás (régi Btk. 201–202/A. §),
d) tiltott pornográf felvétellel visszaélés (régi Btk. 204. §), 
e) üzletszerű kéjelgés elősegítése [régi Btk. 205. § (3) bekezdés a) pont],
f) szexuális  kényszerítés  [a  Büntető  Törvénykönyvről  szóló  2012.  évi  C.  törvény  (a

továbbiakban: Btk.) 196. § (2) bekezdés a) pont, (3) bekezdés],
g) szexuális erőszak [Btk. 197. § (2) bekezdés, (3) bekezdés a) pont, (4) bekezdés, (4a)

bekezdés],
h) szexuális visszaélés (Btk. 198. §),
i) kerítés [Btk. 200. § (2) bekezdés, (3a) bekezdés b) pont, (4) bekezdés a) pont],
j) prostitúció elősegítése [Btk. 201. § 2020. június 30-ig hatályban volt (1) bekezdés c)

pont, (2) bekezdés, (4) bekezdés b) pont],
k) gyermekprostitúció kihasználása (Btk. 203. §),
l) gyermekpornográfia (Btk. 204–204/A. §),
m) szeméremsértés [Btk. 205. § (2) bekezdés].

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Novák  Katalin  köztársasági  elnök  tavaly  kegyelmet  adott  a  bicskei  gyermekotthon  korábbi
igazgatóhelyettesének. Az intézmény vezetője – a kegyelmet kapott személy felettese – több mint
egy évtizeden keresztül legalább tíz kiskorú fiút zaklatott. Egy olyan embert engedtek szabadlábra
elnöki  kegyelemmel,  aki  tevékenyen  részt  vett  pedofil  bűncselekmények  eltussolásában.
Gyermekeket próbált rávenni arra, hogy ne vallják be az ellenük elkövetett bűntetteket, az egyik
áldozat nevében pedig egy hamis vallomást is megírt,  amit a pedofil igazgató jelenlétében akart
aláíratni a gyermekkel. Ez a személy a kegyelmi döntésnek köszönhetően a szabadulását követően
újra  foglalkozhat  védtelen  gyermekekkel.  Novák  Katalin  ennek  az  embernek,  az
igazgatóhelyettesnek adott elnöki kegyelmet. Ez a döntés morálisan és emberileg elfogadhatatlan,
ilyet egy államfő nem tehet.
 
A  Momentum  Mozgalom  célja,  hogy  változtassuk  meg  a  köztársasági  elnöki  kegyelem
szabályozását.  A  Kormány  haladéktalanul intézkedjen  az  Alaptörvény  és  a
jogszabályok felülvizsgálatáról és módosításának kezdeményezéséről annak érdekében, hogy azok
ne részesülhessenek elnöki kegyelemben, akik pedofil bűncselekményeket követtek el. Ez a valódi
gyermekvédelem.

2 


